
اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز

صفحه۴
 یک شنبه           ۱۶ اردیبهشت  ۱۳۹۷

۱۹ شعبان ۱۴۳۹ - شماره۲۱۸۹۸

قیمت )به تومان(نوع سکه
2/100/000سکه تمام طرح جدید
1/978/000سکه تمام طرح قدیم

1/300/000نیم سکه
614/000ربع سکه

380/000گرمی
195/081هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
4/200دلار
7/345یورو
8/729پوند

1/525لیر ترکیه
1/756درهم امارات

گروه اقتصادی- 
روز گذشته قیمت سکه با ثبت رکوردی شگفت 
آور، با عبور از نرخ دو میلیون تومان به دو میلیون 
و 100 هزار تومان و دلار هم به 6200 تومان رسید. 

قیمت ســکه در نیمه فروردیــن 97 )دقیقا یک ماه 
پیش( حدود یک میلیون و 735 هزار تومان بود و از آن 
پس نیز روند افزایشــی قیمت آن شتاب گرفت؛ چنانچه 
در کمتر از یک هفته از تاریخ مذکور، بیش از 100 هزار 
تومان به قیمت آن اضافه شــد و حتی به یک میلیون و 

850 هزار تومان هم رسید.
بــا این وجود، در هفته پایانی فروردین، اندکی ثبات 
به بازار برگشــت ولی قیمت سکه همچنان در کانال یک 
میلیون و 800 هزار تومان باقی ماند. این روند همچنان 
ادامه داشــت تا اینکه در هفته گذشــته مجددا افزایش 
قیمت سکه شروع شد و با ثبت ارقام یک میلیون و 900 
و یــک میلیون و960 هزار تومان رکوردهای جدیدی به 

جای گذاشت.
اما این افزایش بی رویه که در کمتر از یک ماه اخیر رخ 
داد، پایان ماجرای گرانی سکه نبود و قیمت سکه طی روز 
گذشته هم با یک افزایش شگفت آور رو به رو شد و رقم 

دو میلیون و 100 هزار تومان را هم ثبت کرد. 
به عبارت دیگر قیمت ســکه فقط در همین یک ماه 

اخیر بیش از 360 هزار تومان افزایش یافته است!! 

به همت دولت تدبیر و امید

دلار۶۲۰۰
سکه۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان

چنانچه خبرگزاری ایسنا اعلام کرده، در هفته گذشته 
قیمت هر اونس طلا در بازار جهانی با افزایش قیمت روبرو 
شد و به 1314 دلار رسید. از سوی دیگر دلار در بازار غیر 
رســمی بیش از شش هزار تومان معامله شد که به نظر 
می رســد که این دو عامل در صعودی شدن قیمت سکه 
تاثیرگذار بوده است. همچنین قیمت دلار که این روزها 

به وسیله دلالان مشخص می شود به 6200 تومان رسید.
پیش فروش شش ماهه سکه »هم« متوقف شد

در همین حال اقدامات بانک مرکزی در عقب نشینی 
از سیاست های اعلام شده اش نیز در گرانی سکه بی تاثیر 

نبوده است. 
پس از تعطیلی پیش فروش های یک ماهه و سه ماهه 

سکه توسط بانک مرکزی، از روز گذشته پیش فروش شش 
ماهه سکه هم متوقف شد. 

پس از اینکه قیمت سکه در نیمه دوم سال گذشته رو 
به افزایش محسوسی گذاشت، بانک مرکزی تصمیم گرفت 
با عرضه سکه در حراجی بانک کارگشایی و مدتی پس از 
آن با پیش فروش های متعدد سکه در بانک ملی به کنترل 
قیمت ســکه بپردازد. اما هنوز چند روزی از پیش فروش 
یک ماهه ســکه نگذشته بود که این پیش فروش متوقف 
شــد و پس از آن نوبت به توقف پیش فروش سه ماهه و 

حالا شش ماهه رسیده است. 
البته پیش از این مدیران بانک مرکزی اعلام کرده بودند 
که با توجه به محدودیت هایی که در خط تولید سکه های 
طلا در ضرابخانه وجود دارد، سررسیدهایی که ظرفیت آنها 

پر می شود، متوقف خواهد شد.
با وجود کاستی های موجود در عرضه سکه توسط بانک 
مرکزی، اقدامــات اخیر بانک مرکزی که جز بی اعتمادی 
مردم به سیاست های این بانک حاصلی ندارد، نشان می دهد 
یا ارزیابی اولیه صحیح نبوده که تصمیم جدیدی اتخاذ شده 
و یا در حال حاضر توانایی اجرای سیاست ها وجود ندارد. 
لازم به ذکر است ســال گذشته هم هرچقدر سیف 
)رئیس بانــک مرکزی( اعلام می کــرد قیمت ارز کاهش 
خواهد یافــت، واکنش بازار برعکس بود و هر بار نه تنها 
قیمت ها افزایش می یافت بلکه بعضا رکورد های جدیدی 

هم ثبت می شد!

با وجود گذشــت نزدیک به یک ماه از آغاز 
سیاســت های جدید دولت کــه در آن دلار، 
تک نرخی و 4200 تومان قیمت گذاری شــد، 
واردکنندگان می گویند: هنوز برای دریافت ارز 
با مشکل مواجهند و باید ارز مورد نیاز خود را 

از بازار آزاد تهیه کنند. 
هنوز مدت زیــادی از تصمیم جدید دولت برای 
تک نرخی شدن ارز نگذشته که ایرادات اجرای آن به 
شــکل قابل توجهی در حال افزایش است؛ به عنوان 
نمونه علی رغم اینکه قرار بود برخی گروه ها )ازجمله 
واردکنندگان( توان دریافت ارز با قیمت جدید را داشته 
باشند، اما اخبار متعددی در خصوص عملی نشدن این 

موضوع به گوش می رسد. 
روز گذشته یک واردکننده لوازم یدکی در گفتگو 
با کیهان اعلام کرد در زمــان مراجعه برای دریافت 
ارز با درهای بســته مواجه شده و سامانه دلار 4200 
 تومانــی نــداده و مجبور به تهیــه دلار در بازار آزاد 

تهیه کند. 
فعالان دیگر تجــاری هم معتقدند بانک مرکزی 
به تعهــدات خود درباره اعطــای ارز 4200 تومانی 
عمل نکرده اســت. به عنوان نمونه، محمد آقاطاهر، 
رئیس اتحادیــه بنکداران مواد غذایی، گفته بود: تا به 
امروز برای واردات مواد غذایی دلار با نرخ 4200 تومان 
به واردکنندگان اختصاص داده نشده است و اگر ارزی 

ارائه شده باشد، محصولاتی که با این نرخ خریداری 
شده به بازار وارد نشده است. 

یک واردکننــده دیگر هم در تمــاس با کیهان 
اعلام کــرد اداره کل بانک مرکزی دو هفته اســت 
تعطیل شده و درباره این قضیه می گویند چون آقای 
هاشــمی )مدیر کل ارزی بانک مرکزی( بازنشســت 
 شــده و کســی به جایش نیامده لذا فعلا سیاست ها 

خوابیده است! 
گفته های فوق که تنها بخشی از گلایه های فعالان 
تجاری است، نشان می دهد موضوع عدم دریافت ارز به 
واردکننده ها به دلایلی مثل بازنشستگی یک مسئول 
روی هوا رفته است! انگار دولت قائم به اشخاص شده 

و بدون حضور هر فرد یک بخش از سیاست های کشور 
باید لنگ بزند؛ قبلا هم نوبخت )سخنگوی دولت( اعلام 
کرده بود دلیل اجرایی نشدن یکی از سیاست های ارزی 
را تشریف نداشتن سیف )رئیس بانک مرکزی( در در 

محل کارش اعلام کرده بود! 
هم اکنون ایراداتی که به اجرای سیاست های ارزی 
بانک مرکزی گرفته می شود، گسترش یافته است، چه 
اینکه پیش تر هم نوشته بودیم: اگرچه رئیس جمهور به 
صراحت اعلام کرده که بانک ها باید دلار صادرکنندگان 
را با نرخ 4200 تومانی بفروشــند، اما اکنون بانک ها 
پیشــنهاداتی پایین تر از این نــرخ را برای خرید ارز 

صادراتی ارایه می دهند.

با گذشت نزدیک به یک ماه از سیاست جدید ارزی دولت

واردکنندگانهنوزدلار4200تومانیدریافتنکردهاند

درحالی ستاد مبارزه با قاچاق کالا حجم قاچاق پوشاک را سالانه 
2/6 میلیارد دلار برآورد می کند که این حجم از قاچاق معادل بیکاری 

260 هزار کارگر ایرانی است.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، برنامه ریزی های تولیدی و بازرگانی در 
داخل کشور با پدیده قاچاق کالا مرتبط است. تاثیرات مخرب قاچاق همچون 
بی ثباتی اقتصادی و اختلال در برنامه ریزی های اقتصادی است و قاچاق کالا 
به کاهش تولیدات صنعتی منجر می شــود و فرصت های سرمایه گذاری را 
برای ایجاد اشتغال مولد و موثر در رشد تولید ناخالص داخلی از بین می برد.

برخی کارشناسان معتقدند که قاچاق کالا سیاست های تجاری را خنثی 
می کند. دولت براساس وضعیت ارزی کشور سیاست هایی را در مورد حجم 
واردات و صــادرات وضع می کند، ولی قاچاق کالا اهداف دولت را در ایجاد 
توازن تجاری و سیاســت های بازرگانی اتخاذ شــده کم اثر می سازد. قاچاق 
کالا به داخل بر اقتصاد ملی هزینه ارزی تحمیل می کند و قاچاق کالاهای 
صادراتی نیز باعث می شود که اهداف اقتصادی دولت از بعد نظارت بر خروج 

ارز تامین نشود.
در کشور ما برای مقابله با بحران بیکاری و تبدیل آن به فرصتی اقتصادی 
باید سالیانه حدود یک میلیون فرصت شغلی پایدار ایجاد شود و این در حالی 
است که این رقم در بهترین شرایط حتی به پانصد هزار هم نرسیده است.

با توجه به آمار و ارقام بین المللی هر 10 هزار دلار کالای قاچاق که به 
کشــور وارد شود یک فرصت شغلی را از بین می برد. به عبارت بهتر اگر هر 
دلار 4 هزار و 200 تومان در نظر گرفته شــود هر 42 میلیون تومان کالای 

قاچاق یک فرصت شغلی را از بین خواهد برد.
 یکی از زمینه های ایجاد  اشــتغال حجم چشــم گیر  اشتغال در صنعت 
پوشــاک است. طبق محاسبه کارشناســان اقتصادی در شرایطی که حجم 
قاچاق پوشــاک حدود 2/6 میلیارد دلار برآورد می شود، این مبلغ با دلار 4 
هزار و 200 تومانی رقمی حدود 10 هزار و 920 میلیارد تومان است. یعنی 
میزان حجم قاچاق پوشــاک حدود 10 هزار و 920 میلیارد تومان است. با 
محاسبه اینکه هر 42 میلیون تومان یک فرصت شغلی از بین می رود، با این 

احتساب بالغ بر 260 هزار فرصت شغلی از بین می رود.

مدیرعامل شرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور گفت: بر 
اســاس ماده ۸ مصوبه هیئت وزیران که در کارگروه سازگاری با 
کم آبی مورد تایید قرار گرفته مشــترکان پرمصرف آبی جریمه 

خواهند شد.
حمیدرضــا جانباز در گفت وگو با ایســنا، با بیــان اینکه با توجه به 
شــرایط بحران آب در کشور جریمه مشترکان پرمصرف در بعد مالی و 
قطــع آب خواهد بود، اظهار کــرد: در حال حاضر وضعیت منابع آبی به 
گونه ای اســت که مجبور به انجام این کار هستیم. اگر مشترکان رعایت 
الگوی مصرف نداشــته باشــند، مجبور خواهیم بود که آب این دسته از 

مشترکان را قطع کنیم.
چندی پیــش نیز مدیر دفتر مدیریت مصــرف و نظارت بر کاهش 
هدررفت آب شرکت آب و فاضلاب کشور گفت: امسال بر اساس شرایط 
فعلی الگوهای مصرف را تغییر داده ایم و برای برخورد با مشترکان پرمصرف 
تصمیمات جدی اتخاذ شده که پس از تصویب کارگروه سازگاری با کم آبی 

اجرایی خواهد شد.
به گفته مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در گذشته 
الگــوی مصرف حداقل 18 مترمکعــب تا 28 مترمکعب در ماه برای هر 
خانــوار بود که اکنون باید این اعداد مورد بازنگری دقیق قرار گیرند، به 

گونه ای که منطبق با شرایط باشند.
جانباز ادامه داد: علاوه بر این پیشــنهاد داده ایم که جرایم ســنگین 

از 1.5 برابر تا 2، 2.5 برابر به بالا برای مشترکان پرمصرف اعمال شود.
در همین حال وزیر نیرو درباره راهکارهای جلوگیری از مصرف بی رویه 
آب گفت: ابزار قیمت می تواند کمک کند که پرمصرف ها را با این وسیله 
و ابزار متوجه افزایش مصرف کند و به آنها بگوید که کشــوری کم آب و 

خشکی هستیم. 
رضا اردکانیان تصریح کرد: ما کشوری کم آب هستیم و خواهیم بود و 
می توانیم با توجه به اهمیت موضوع آب و سایر منابع زیست محیطی با 
تکیه بر تجارب پیشینیان و منابع انسانی عظیم کشور و پشتیبانی مردم 

در سال های پیش رو برنامه های مناسبی پیاده کنیم.
وزیر نیرو افزود: از همین امروز باید برای سال آبی 97-98 ) مهرماه 
تا شهریور سال آینده ( برنامه تأمین آب شرب مردم در کشور با نرخ قابل 

قبول رشد جمعیت و بر اساس بارش تا 10 درصد کمتر تدوین شود.
اردکانیان با اشاره به آغاز به کار کارگروه سازگاری با کم آبی از اسفند 
ماه ســال گذشته با حضور چهار وزیر و رؤســای سازمان برنامه ریزی و 
صنایع و معادن، گفت: همکاری با نمایندگان دولت و استانداری ها برای 
پیشبرد برنامه های وضعیت بخش آب و سازگاری با وضعیت کنونی آب 
بسیار ضروری است که خوشبختانه با تشکیل این کارگروه موفق به این 

موضوع شده ایم. 
وی بــا تأکید بر اینکه برای گفت وگو با مردم نیازمند تغییر شــیوه 
و مفاهمه هســتیم، افزود: بنابراین وقتی در عرصه برق قرار است چهار 
تــا پنج هزار مگاوات مدیریت مصــرف صورت گیرد نیازمند گفت وگو با 
مصرف کنندگان عمده هســتیم و باید مردم را در جریان شــیوه ها قرار 
دهیم. نبایدعرصه آب جولانگاه برخی رقابت های منطقه ای و سیاسی شود. 

گروه اقتصادی-
رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس، اعلام کرد: 
وزارت صنعت و تجارت سال گذشته در نامه ای به گمرک تأکید کرده 
که 34 هزار دستگاه خودرو ثبت سفارش شده که به دلیل مغایرت با 

مصوبه دولت غیر قانونی بوده است.
هفته پایانی فروردین ماه امســال دفتر جرائم سازمان یافته گمرک ایران 
در ابلاغیــه به گمرکات اجرایی 6 هزار 481 خودرو را به  دلیل اســتفاده از 
ثبت سفارش های جعلی مشمول مقررات کالای قاچاق اعلام کرد. بر اساس 
گزارش این مرکز، تمامی خودروهایی که ثبت سفارش آنها از 28 تیر ماه 96 
تا 9 دی ماه سال قبل انجام شده باشد، به دلیل استفاده از ثبت سفارش های 

شائبه دار مشمول مقررات قاچاق شده است.
پس از گذشــت حدود یک هفته، رئیس ســازمان توسعه تجارت به این 
خبر واکنش نشان داد و گفت: پرونده تخلفات واردات خودرو غیرقانونی به 
دستگاه های قضایی ارسال شده است. البته نایب رئیس انجمن واردکنندگان 

تعداد واقعی این خودروها را بیش از 15 هزار مورد اعلام کرد.
از سوی دیگر به تازگی بر اساس اطلاعاتی که از سوی گمرک اعلام شده 
این گونه ذکر شــده است که »خودروهای ترخیص شده از گمرکات که در 
فهرست 6 هزار و 481 دستگاه قرار دارند بر اساس بررسی های اولیه کمتر 
از یک ســوم این تعداد بوده و همگی مجوزهای ثبت ســفارش استاندارد و 

تاییدیه سازمان توسعه تجارت را دارند«.
در همین رابطه رئیس فراکســیون مبارزه با مفاســد اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی به کیهان گفت: معاون وزیر صنعت و تجارت طی مصاحبه 
با رســانه ها قاچاق 6 هزار و 481 دســتگاه خودرو را تایید و از دستگاه های 
نظارتی خواست به موضوع رسیدگی کنند تا سهم گمرک و وزرات صنعت و 
تجارت مشخص شود.امیر خجسته اظهار کرد: رئیس کل گمرک مجددا در 
مصاحبه تلویزیونی گمرک و مدیران آن را در این قاچاق بزرگ مبرا دانسته 
و تمام تغییرات را متوجه ثبت ســفارش وزارت صنعت و تجارت دانست که 
این ادعا کذب محض بوده و تغییر گمرک و سامانه جامع گمرکی تبلیغاتی 

است و سهم گمرک به مراتب بیشتر است.
وی افزود: رئیس اتحادیه واردکنندگان خودرو در رسانه ها نیز اعلام کرد 
که میزان واقعی قاچاق خودرو بر خلاف ادعای مســئولین دولتی، بیش از 
15 هزار دســتگاه میباشد.به گفته این نماینده مجلس، بر اساس مستندات 
موجود تعداد واقعی دستگاه های خودرو قاچاق بیش از 34 هزار دستگاه بوده 
که وزارت صنعت و تجارت به موجب نامه شــماره 2677 مورخ 96/10/18 
مراتب را به گمرک ایران اعلام کرده و در نامه فوق تاکید کرده که 34 هزار 
دستگاه خودروی فوق توسط اشخاص حقیقی و حقوقی ثبت سفارش شده 
که به دلیل مغایرت با مصوبه دولت 95/10/13 ثبت سفارش های فوق غیر 
قانونــی بوده که در صورت ارائه ثبت ســفارش فوق به گمرک مراتب مورد 

تایید وزارت صنعت و تجارت نبوده و ماشین ها قابل ترخیص نبوده است.
خجسته تصریح کرد: در خصوص این 34 هزار دستگاه ماشین، گمرک 
از ارائه پاسخ اینکه چه تعداد از این ماشینهای ترخیص شده و چه تعداد در 
گمرکات موجود است، سکوت اختیار کرده و همواره به این بسنده می کند 
که ماشینها را طبق سفارشهای قانونی ترخیص کردیم.رئیس فراکسیون مبارزه 
با مفاسد اقتصادی مجلس گفت: اینکه دستگاه نظارتی کشور مانند سازمان 
بازرسی کل کشور، دیوان محاسبات و حراست های گمرک و صنعت و تجارت 

در خصوص کشف این فساد چه نقشی دارند معلوم نیست.

یک مسئول آب و فاضلاب:

مشترکان پرمصرف آب 
جریمه می شوند

رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس:

بیش از 34 هزار خودرو قاچاق 
در سال 9۶ وارد کشور شد

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: 
برای تنظیم بازار ماه مبارک رمضان 30 هزار تن 
شکر، 10 هزار تن روغن خام و 30 هزار تن برنج 
از طریق فروشگاه های زنجیره ای عرضه می شود.

به گزارش فارس، یزدان ســیف صبح دیروزدریک 
نشست خبری در مورد خرید تضمینی گندم در سال 
جدید گفت: تا 14 اردیبهشــت 928 هزار تن گندم از 
کشاورزان تحویل گرفته ایم که سال 96 در همین زمان 

663 هزار تن تحویل گرفته شده بود.
وی به این نکته هم اشــاره کرد که امســال خرید 
گندم صرفا از کشاورزانی انجام می شود که اطلاعاتشان 
در ســامانه پهنه بندی ثبت شــده و کشــاورزانی که 
اطلاعاتشان مشکل داشــته باشد، عملا امکان انتقال 

وجه برای آنها فراهم نیست.
سیف در مورد توزیع اقلام مربوط به تنظیم بازار ماه 
مبارک رمضان هم گفت: برای تثبیت بازار با هماهنگی 

انجمن های صنفی و صنایع کشور اعم از روغن نباتی، 
شــکر و ماکارونی تلاش کرده ایم که بازار کم تنش و 

بی تنشی را داشته باشیم.
وی اضافــه کــرد: 30 هــزار تن برنــج از طریق 
فروشگاه های زنجیره ای و تعاونی های کارگری توزیع 
می شود که قیمت هر کیلوگرم برنج 1121 هندی به 
صورت عمده برای تحویل به فروشندگان هر کیلوگرم 
5200 تومان و برای مصرف کنندگان 5500 تومان در 
هر کیلوگرم خواهد بود. همچنین قیمت هر کیلوگرم 
برنج درجه دو هندی PR11 درب انبار عمده فروشــی 
2300 تومان و برای مصرف کننده 2600 تومان در هر 
کیلوگرم خواهد بود. برنج تایلندی شمالی هم تحویل 
به فروشــندگان هــر کیلوگــرم 3600 تومان و برای 

مصرف کننده هر کیلوگرم 3900 تومان خواهد بود.
ســیف از تخفیف 10 درصدی بــرای روغن نباتی 
توزیعی در فروشــگاه زنجیره ای خبر داد و گفت: شکر 

هم 20 هزار تن برای صنایع از جمله شیرینی،  شکلات 
به صورت فله ای توزیع خواهد شــد و 10 هزار تن به 
صورت بســته بندی از طریق فروشگاه های زنجیره ای 

برای مصرف کنندگان توزیع می شود.
مدیرعامل شــرکت بازرگانی دولتی همچنین به 
خریــد تضمینی دانه های روغنی اشــاره کرد و گفت: 
تا 14 اردیبهشــت نزدیک به 48 هــزار تن دانه کلزا 
خریداری شــده که این رقم سال گذشته 19 هزار تن 
بــود ارزش این میزان کلزا 140 میلیارد تومان برآورد 
شــده که 50 درصد پرداخــت اول آن تا پایان همین 

هفته پرداخت می شود.
ســیف همچنیــن با اشــاره به اینکــه علی رغم 
ممنوعیت ها 67 هزار تن گندم دروم وارد کشور شده 
بود تصریح کرد: از اردیبهشــت امسال واردات هر نوع 
گندم ممنوع شــده است و کشاورزان هم هیچ نگرانی 
درمورد خرید تضمینی گندم نداشــته باشند، چرا که 

هر تغییری هم قرار باشــد در این زمینه رخ دهد در 
حوزه بازرگانی گندم است که روش سازوکارها و روش 
خرید ممکن اســت تغییر کند.وی پیش بینی کرد در 
ســال جاری با شرایط موجود 10/5 میلیون تن گندم 
به صورت خرید تضمینی از کشاورزان خریداری شود.
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی همچنین درمورد 
پرداخــت مطالبات چغندرکاران هم گفت: 15 درصد 
مطالبات به ارزش 500 میلیارد تومان هنوز باقی مانده 

که تا آخر اردیبهشت ماه پرداخت می شود.
وی در پاســخ به این موضوع که برخی معتقدند 
کیفیت آرد و گندم ما چندان مطلوب نیست، با رد این 
موضوع گفت: ما اعتقاد داریم، کیفیت گندم ما بالا است، 
چرا که طبق آمار مرکز پژوهش غلات و همچنین طبق 
میانگین 5 ســاله گذشته 65 درصد گندم تولیدی در 
کشور درجه یک محسوب می شود و چه از لحاظ گلوتن 

و چه از لحاظ پروتئین در وضعیت خوبی قرار دارد.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد

توزیع۷0هزارتنبرنجوشکربرایتنظیمبازارماهمبارکرمضان

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از خروج بیش از 2/5 میلیارد 
دلار از کشور تا به امروز به منظور خرید ارزهای مجازی خبر داد.
به گزارش پژوهشــکده پولی و بانکی، محمدرضا پورابراهیمی درباره 
ارزهــای رمزینه و ایجاد ارز ملی مجــازی اظهار کرد: یکی از پدیده های 
نوین که در تمامی دنیا مطرح شده به بحث ارزهای مجازی و البته ایجاد 
ارز ملی مجازی به دلیل تسهیل مراودات اقتصادی و دور زدن تحریم ها 

اختصاص دارد. 
وی افزود: استفاده از ارزهای دیجیتالی خارجی به دلیل عدم شفافیت 
و نداشتن پشتوانه معتبر می تواند برای کشور مخاطراتی جدی در سیستم 
بانکی ایجاد کند؛ در واقع برای رفع این مشکل باید در مسیر توسعه ارز 

دیجیتال ملی گام برداشت.
این نماینده مجلس با اشــاره به مزایای ارز ملی مجازی ایران گفت: 
ارز ملی مجازی توسط کارشناسان کشور ساخته می شود و تنظیمات ارز 
نیز به تبع در اختیار تنظیم کننده است که باعث می شود ارز با چارچوب 
فعالیتی و پشتوانه مشخص در حوزه های مقرر شده قابل استفاده باشد؛ 
این در حالی است که ارزهای خارجی از جمله بیت کوین صرفا در داخل 

کشور معامله می شوند اما فعالیت اصلی آن در خارج از کشور است.
پورابراهیمــی با بیان اینکــه ارز دیجیتال ایــران می تواند مراودات 
اقتصادی کشور را گسترش دهد گفت: ارز رمزنگاری شده ملی می تواند 
یک بستر برای پیمان های پولی چندجانبه میان ایران و کشورهایی باشد 
که علاقه همکاری اقتصادی با ایران دارند اما به سبب تحریم ها تا به امروز 
نمی توانستند با ایران مراودات اقتصادی داشته باشند؛ لذا باید ساختار این 
رمزینه پول برای فعالیت اقتصادی مناسب باشد و در عین حال به صورت 

بین المللی پذیرش شود.
پورابراهیمــی در خصوص ضد تحریم بودن ارزهای دیجیتالی خاطر 
نشان کرد: یکی از مزایای ارز دیجیتال عدم ارتباط با تنظیم کننده مالی 
ایالات متحده آمریکا اســت و همین مسئله باعث شده تا تحریم ها دور 

زده شود.
وی اضافه کرد: با توجه به اینکه هیچگونه ارز ملی مجازی فعلا در کشور 
طراحی نشــده و موجود نیست، بر اساس آمارهای دریافت شده با وجود 
اینکه بخش بســیار محدودی از مردم کشورمان مشتری ارزهای مجازی 
و این بازار نوین هســتند تا به امروز رقمی بیش از 2/5 میلیارد دلار به 
منظور خرید ارز دیجیتالی از کشور خارج شده و بیشتر فعالان حوزه پول 
دیجیتالی به منظور سفته بازی و سودهای کلان وارد این عرصه می شوند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: بانک 
مرکزی به عنوان قانونگذار حوزه ارزی کشور باید نسبت به صدور مجوزهای 

لازم برای ایجاد ارز دیجیتالی ملی و بهره گیری از آن اقدام کند.

رئیس بسیج سازندگی با اشاره به دستاورد های بسیج سازندگی 
کشور گفت: طی پنج سال گذشته با تکیه بر اقتصاد مقاومتی بیش از 
145 هزار واحد کوچک تولیدی در سراسر کشور تشکیل شده است.
سردار نعمان غلامی در گفت وگو با خبرگزاری فارس با بیان اینکه بسیج 
سازندگی از سال 1392 به بحث اقتصاد مقاومتی و اشتغال به صورت جدی 
وارد شــده است، اظهار کرد: محوریت ما ایجاد واحدهای کوچک مخصوصا 

در حوزه امنیت غذایی بوده است. 
وی افزود: طی پنج ســال گذشته بطور میانگین 29 هزار واحد کوچک 
و بــه عبارتی بیش از 145 هزار واحد کوچک در حوزه اقتصاد مقاومتی در 

کشور ایجاد شده است.
رئیس بسیج سازندگی با بیان اینکه این واحدها با کمک منابع بانکی از 
جمله بانک مهر اقتصاد ایجاد شده اند، گفت: هدف بسیج سازندگی در این 
زمینه کمک به دولت و همچنین الگوســازی واحدهای ایجاد شده و تکثیر 
آنها بوده است.  غلامی با اشاره به اینکه میانگین تسهیلات پرداختی به این 
بنگاه ها 13 تا 15 میلیون تومان بوده است، بیان کرد: این تسهیلات با سود 
16 درصد پرداخت شده، ضمن اینکه در یک سال گذشته تسهیلات با سود 

10 درصد به متقاضیان پرداخت شده است.
وی ادامه داد: در طول چند سال گذشته بیش از سه هزار نخبه در حوزه 

تولید از طریق رسانه ها معرفی شده اند. 
رئیس بسیج سازندگی با اشاره به برگزاری سالانه حدود 900 نمایشگاه 
عرضه محصولات مقاومتی اضافه کرد: برگزاری این نمایشگاه ها در راستای 

معرفی مشاغل ایجاد شده بسیار موثر بوده است. 
غلامی با بیان اینکه بررســی ها نشــان می دهد که بیش از 70 درصد 
واحدهای کوچک تولیدی ایجاد شده فعالیت پایداری داشته اند ، گفت: این 

واحدها در امتداد قطب های صنایع تبدیلی ایجاد شده است. 
وی افزود: این کارگاه های کوچک براساس مزیت های اقتصادی مناطق 
مختلف تشکیل شده اســت، ضمن اینکه صنایع تبدیلی مورد نیاز مناطق 

شناسایی و روی آن سرمایه گذاری شده است. 
به گفته رئیس بسیج سازندگی، همچنین تلاش شده است، تا واحدهای 

کوچک تولیدی را به واحدهای بزرگ متصل کنیم. 
غلامی با بیان اینکه تمرکز ما بیشــتر روی مناطق روستایی بوده است، 
گفت: اما این اقدامات در سراسر کشور و تمام استان ها صورت گرفته است. 

وی افزود: پرورش ماهی، پرورش شــترمرغ، تولید عسل، تولید زعفران، 
تولیــد گیاهان دارویی، تولید قارچ و صنایع تبدیلــی و ... حوزه فعالیت را 

تشکیل می داده است. 

پورابراهیمی خبر داد

خروج ۲/5 میلیارد دلار از کشور 
برای خرید ارزهای دیجیتالی

نعمان غلامی خبرداد

ایجاد ۱45 هزار واحد تولیدی
 با حمایت بسیج سازندگی

محاسبات نشان می دهد

بیکاری ۲۶۰ هزار کارگر ایرانی
 با قاچاق پوشاک

افزایش شکاف  یک کارشناس حوزه کار گفت: 
میان قشر مرفه و ضعیف جامعه موجب کاهش قدرت 
خرید مــردم و روی آوردن آنان به خرید کالاهای 

بی کیفیت و ارزان می  شود.
علی اکبر لبافی در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: در 
حال حاضر میان مرفه ترین و ضعیف ترین طبقات جامعه 
شکاف به وجود آمده و این امر در تولید داخلی و بازار کار 
تاثیر گذاشته است و موجب شده که افراد ضعیف و متوسط 
جامعه به خرید کالاهای بنجول و بی کیفیت که قیمت نازلی 
دارند، روی آورده و بخش مرفه جامعه که درآمد بسیار خوبی 

دارد به ســمت خرید کالاهای گران قیمت رفته و بهترین 
نوع خارجی را مصرف می کنند.

وی ادامه داد: در چنین معادله نابرابری باید دولتمردان 
و مسئولان امر اهتمام خود را به کار گیرند و از کمک در 
قالب تبصره و مصوبه و شــعار بپرهیزند و به شکل عملی 

حمایت خود را نشان دهند.
این کارشناس حوزه کار با بیان اینکه سیستم بنگاه های 
اقتصادی به تســهیلات ارزان قیمت نیاز دارد، خاطرنشان 
کرد: دولت باید بــرای دوام و بقای بنگاه ها، معافیت های 
مالیاتــی و بیمــه ای وضع کند و دســتگاه های اجرایی از 

واحدهای تولیدی زیرمجموعه خود حمایت کنند.به گفته 
لبافی، متولی اقتصاد کشور بخش خصوصی، تعاونی و اصناف 
است و اقدامات اجرایی با بخش های اقتصادی است و دولت 
صرفا نقش تســهیل کننده و هدایت گرانه دارد.وی اجرای 
کامل قانون بهبود فضای کســب و کار را خواستار شد و با 
تاکید بر لزوم رفع موانــع تولید، اظهار کرد: دولت باید با 
اعمال بخشــودگی مالیاتی و تخفیف در بیمه و عوارض و 
تامیــن مواد اولیه از تولید کننده داخلی حمایت و در کنار 
آن فضا برای سرمایه گذاران خارجی را که در کشور به تولید 
می پردازند، مهیا کند.گفتنی است، یکی از مولفه های مهم 

تحقق اقتصاد مقاومتی، ارتقای تولید و رفع موانع کســب 
و کار به شــمار می رود. قانون بهبود مستمر محیط کسب  
وکار، در 16 بهمــن 1390 بــه تصویب مجلس شــورای 
اسلامی رســید. مهم ترین اهداف این قانون که با رویکرد 
رفع موانع تولید و ســرمایه گذاری تدوین شده، عبارت از 
تسهیل شروع کسب وکار به  ویژه از طریق تسریع در صدور 
مجوزها، شفاف ســازی اطلاعات و آمــار مورد نیاز فعالان 
اقتصادی، ایجاد دسترســی به بــازار برای تولیدکنندگان 
کوچک و هدایت ظرفیت های سیاســت خارجی در جهت 

افزایش صادرات غیرنفتی و جذب سرمایه خارجی است.

یک کارشناس حوزه کار:

شکافبینطبقاتمرفهوضعیفافزایشیافتهاست

در راســتاي منویات مقام معظم رهبري و بر 
اساس طرح ویژه محرومیت زدایی بنیاد مستضعفان 
انقلاب اسلامی برای مناطق کم برخوردار و محروم 
کشور 13۸0 فقره از اسناد اراضي کشاورزي علوي 
به صورت کاملا رایگان به مردم شهرستان آق قلا 

در استان گلستان واگذار مي شود.
به گزارش روابط عمومي بنیاد مستضعفان، مسعود 
بهادران مدیرکل امور استان هاي سازمان اموال و املاک 

بنیاد در این باره توضیح داد: با اجراي چهل و هشتمین 
مرحله از واگذاري اســناد امــلاک و اراضي علوي، دو 
هزار سند به  صورت صد در صد رایگان به مردم شریف 
شهرســتان آق قلا در استان گلستان در روز سه شنبه 
97/2/18 تقدیم مي شــود.بهادران با  اشــاره به این که 
از این 2 هزار فقره ســند که مســاحت کل آن 1934 
هکتار و 318 میلیارد ریال ارزش دارد، 1380 فقره آن 
مربوط به اراضي کشاورزي است که اهدای این اراضي، 

براي نخســتین بار با این تعداد در این طرح بزرگ ملي 
و محرومیت زدایي تقدیم کشــاورزان عزیز مناطق کم 

برخوردار این منطقه خواهد شد.
وي مساحت اراضي کشاورزي را 1900 هکتار اعلام 
کرد و افزود: اراضي کشاورزي واگذار شده در این مرحله 
240 میلیــارد ریال ارزش دارد و صــد در صد رایگان 
است. سایر اسناد اهدایي نیز 620 فقره است که کاربري 
مسکوني دارد و مساحت آن 34 هکتار و ارزش تقریبي آن 

بالغ بر 78 میلیارد ریال مي باشد که کاملا رایگان اهداء 
خواهد شد.مراســم اهداء دو هزار فقره از اسناد اراضي و 
املاک علوي با حضور رئیس بنیاد مستضعفان به همراه 
معاونین، استاندار   استان گلستان، نماینده ولي فقیه در 
استان و ائمه جمعه و جماعات اهل تسنن و تشیع ومردم 
عزیز منطقه بعدازظهر 18 اردیبهشت ماه سال جاري در 
مسجد جامع روستاي انبارالوم از توابع شهرستان آق قلا 

برگزار خواهد شد.

ســازمان بنادر و دریانوردی پس از چند ماه 
بررســی علت اصلی حادثه به وجود آمده برای 
کشتی سانچی را تغییر مسیر کشتی فله بر چینی 

اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر 
و دریانوردی در نشست خبری در تشریح گزارش نهایی 
سانحه سانچی اعلام کرد که پس از بررسی های طولانی 
مدت، ســرانجام کشورهایی که در بررسی این حادثه 

حضور دارند، در نهایت برای ارائه علت نهایی حادثه به 
دو گروه تقسیم شده اند.

به گفته نادر پسنده، ایران به همراه پاناما و بنگلادش 
به این نظریه رسیده اند که علت اصلی این حادثه تغییر 
مسیر کشتی فله بر چینی کریستال 15 دقیقه قبل از 

حادثه بوده است.
وی همچنین اعلام کرد که کشورهای چین و هنگ 
کنگ به عنوان دیگر کشورهای حاضر در بررسی این 

حادثه معتقدند که کشــتی ســانچی در این اتفاق به 
عنوان کشتی راه دهنده حضور داشته که باید پیش از 
برخورد با کشتی چینی تغییر مسیر می داده و در این 

زمینه کشتی کریستال مقصر نیست.
بر اساس گزارش سازمان بنادر دو طرف روی این 
موضوع نیز تاکید دارند که هر دو کشــتی ســانچی و 
کریستال نتوانسته اند به چند بند از قانون کنوانسیون 
جلوگیری از تصادف دریایی پایبند باشــند و مواردی 

همچــون الــزام دیده بانی کامل از ســوی دو طرف و 
ارزیابی دقیق از شــرایط حادثه مسائلی بوده که هیچ 
یک از دو کشتی حاضر در این سانحه نتوانسته اند آن 

را اجرایی کنند.
نفتکش سانچی و 30 سرنشین ایرانی اش دی ماه 
سال گذشته در حادثه ای دلخراش، در آب های دریای 
چین دچار ســانحه و آتش سوزی شد و علی رغم همه 
تلاش ها برای امداد و نجات، در قلب دریا آرام گرفت.

در راستاي طرح محرومیت زدایی بنیاد مستضعفان صورت گرفت
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علتحادثهکشتیسانچیاعلامشد

دبیر شــورای عالی بیمه ســلامت از اعلام 
تعرفه های پزشکی سال 97 خبر داد.

علیرضا اولیایی منش به پایگاه خبری وزارت بهداشت 
گفت: تعرفه های خدمات تشخیصی و درمانی امسال که 
شامل چهار بخش دولتی، عمومی غیردولتی، خصوصی 
و خیریه است، در آبان و آذرماه سال 96 در شورای عالی 
بیمه به تصمیم گیری رسید و به سازمان برنامه و بودجه 

پیشــنهاد شــد که این تعرفه ها به میزان تورم اعلامی 
ســازمان برنامه و بودجه رشد داشته باشد، اما به دلیل 
مشــکلات مالی سازمان های بیمه گر و دولت، این بحث 
به تعویق افتاد و بالاخره سازمان مدیریت پیشنهاد رشد 
پنج درصدی را به دولت اعلام کرد و متعاقب آن دولت نیز 
در روزهای گذشته رشد پنج درصدی تعرفه های پزشکی 
در چهار بخــش دولتی، عمومی غیردولتی، خصوصی و 

خیریه را مصوب کرد.
اولیایی منش درخصوص جزییات رشــد تعرفه های 
پزشــکی سال 97 ، اظهارداشت: در چهار بخش دولتی، 
عمومــی غیردولتی، خصوصی و خیریــه، تعرفه ویزیت 
پزشــکان رشــد 6 درصدی، تعرفه هتلینگ تخت های 
بیمارستانی در تمام بخش ها، رشد 8 درصدی، خدمات 
دندانپزشکی رشــد 2/5 درصدی و همچنین جزء فنی 

خدمات پزشکی نیز با رشد 2/5 درصدی همراه است.
دبیر شــورای عالی بیمه ســلامت با بیــان اینکه 
حق ســرانه بیمه خدمات درمانی 10 درصد و ســرانه 
پزشــک خانواده نیز پنج درصد رشد داشته است، تاکید 
کرد: رشــد تعرفه ها و هزینه های تشــخیصی، درمانی 
 و دارویــی در ســال 97 پایین تر از نــرخ تورم عمومی

 کشور خواهد بود.
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